

6 czerwca 2023



O nowej perspektywie unijnej podczas spotkania w Masłowie

Na temat nowej perspektywy unijnej i programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, w którym zapisane zostały środki finansowe pozwalające na zrównoważony rozwój regionu, wspieranie m.in. przedsiębiorczości, edukacji, integracji społecznej, wsparcia rynku pracy oraz o pierwszych naborach, które Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego uruchomił pod koniec kwietnia br., rozmawiała dziś wicemarszałek Renata Janik oraz dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka i dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus z przedstawicielami jednostek samorządowych w gminie Masłów, na zaproszenie wójta Tomasza Lato.

Przypomnijmy: 28 kwietnia br. ruszyły pierwsze nabory projektów w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 - 2027”, którego wartość to blisko 7 miliardów złotych. Dotyczą one projektów ze społecznej, „miękkiej” części programu, której bezpośrednimi odbiorcami są mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. Ta część nowego

programu będzie skoncentrowana na: wspieraniu zdrowia osób aktywnych zawodowo; edukacji dzieci, młodzieży i osób dorosłych, rozwijaniu usług społecznych, opiekuńczych i medycznych; ponadto na aktywizacji osób bezrobotnych oraz wspieraniu osób pracujących.

- Jesteśmy dziś w gminie Masłów, by przedstawić Państwu pełne informacje o nowej perspektywie unijnej oraz o środkach z Europejskiego Funduszu Społecznego. Gorąco zachęcam do korzystania już z pierwszych naborów. Podpowiemy, jak się przygotować, gdzie najlepiej zainwestować pieniądze. Jesteśmy do Państwa dyspozycji - podkreśliła wicemarszałek **Renata Janik**.

Podczas spotkania dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka szczegółowo omówiła zakres tematyki i obszarów, na które mogą być przeznaczone środki finansowe w nowej perspektywie, a których beneficjentami mogą być mieszkańcy gminy Masłów.

- Mamy pieniądze, zapisane w programie regionalnym na projekty z zakresu edukacji już od przedszkola, na wspieranie osobistego i zawodowego rozwoju, nie braknie także środków dla środowiska seniorów na realizację pasji, kształcenie czy opiekę - powiedziała dyrektor **Katarzyna Kubicka**. - Chcemy wspierać rodziny, które mają pewne problemy wychowawcze i potrzebują pomocy, zamierzamy aktywnie promować dokończanie się osób dorosłych i na takie zadania będą także przeznaczone środki. 1,8 mld zł to pieniądze, które mamy do dyspozycji w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wykorzystajmy je jak najpełniej, rozwijając nasze możliwości - dodała dyrektor.

Szczegółowe informacje na temat aktualnych naborów dostępne są na:

www.rpo-swietokrzyskie.pl

Galeria zdjęć

O nowej perspektywie unijnej podczas spotkania w Masłowie | 3

